
Životní prostředí: Michelin se aktivně
podílí na ochraně životního prostředí
zvyšováním životnosti svých pneumatik,
s možností jejich prořezávání a
protektorování.

Využití úplného potenciálu
pneumatik Michelin pro nákladní

vozidla a autobusy

Ž I V O T Y

Devět bodů pro úspěšné využití
pneumatiky Michelin

Vyberte správnou pneumatiku pro příslušné provozní podmínky a vhodné
vozidlo, ať už se jedná o pneumatiku na náhradní potřebu nebo na nově
objednávané vozidlo u výrobce.

Snižte svoje provozní náklady pomocí preventivní údržby jako
je pravidelná kontrola tlaku a seřízení geometrie náprav.

Využijte všech 4 životů pneumatiky Michelin.

Prořezávejte a zvyšte kilometrový proběh prvního života pneumatiky až o
30%, zároveň tím značně zlepšíte ovladatelnost vozidlo a bezpečnost jízdy.

Využijte výhody nejnižšího výřadu koster v oblasti protektorování použitím
technologie Remix.

Využijte možnost výběru dezénů pneumatik Remix podle vašich potřeb.

Využijte výhod pneumatik Remix, které vám poskytnou prakticky stejnou
kvalitu a životnost jako nové pneumatiky.

Využijte možnosti prořezat Remix ke zvýšení kilometrového proběhu
o dalších 30%.

Dosáhněte více jak 2,5 krát vyšší kilometrový proběh za 1,5 násobek
celkových nákladů.

1

2

3

4

5

6

7

8

9 RemixRemix
M

IC
H

EL
IN

H
U

N
G

Á
RI

A
A

BR
O

N
C

SG
Y

Á
RT

Ó
K

FT
.-

A
U

G
U

ST
20

08



Ž I V O T Y

NOVÁ
PNEUMATIKA

PROŘEZANÁ
NOVÁ
PNEUMATIKA

REMIX PROŘEZANÝ
REMIX

CELKOVÝ KM
PROBĚH

260%

CELKOVÉ
NÁKLADY

151%

Čtyři životy pro
značné úspory
Využitím všech čtyř životů nákladní pneumatiky Michelin můžeme uspořit náklady.
Více jak 2,5 krát vyšší kilometrový proběh za 1,5 násobek celkových nákladů.

ŽIVOT
NOVÁ
PNEUMATIKA
Pneumatika Michelin nabízí špičkový výkon a spolehlivost po
celou dobu prvního života.

� Při výrobě jsou použity pouze materiály nejvyšší kvality
� Přísná kontrola kvality
� Přesná konstrukce kostry vyvinuta pomocí počítače
� Inovativní dezén pro zvýšení záběru pneumatiky
� Vynikající záběr a brždění na suché i mokré vozovce
� Směrová stabilita a jízda bez vibrací umožní řidiči větší pohodlí

a ochrání náklad proti poškození
� Nižší valivý odpor přispívá ke snížení spotřeby paliva
� Pomalé opotřebení běhounu znamená vysoký kilometrový

proběh a snižuje náklady

NABÍDKA
ČTYŘ ŽIVOTŮ
PNEUMATIKY
Vhodným zvolením pneumatiky podle druhu vozidla
a provozních podmínek získáte příležitost plného využití
čtyř životů pneumatiky Michelin.

Konstrukce pneumatiky
vytvořena pomocí počítače
pro získání optimální
záběrovosti.

KM PROBĚH
100%

KM PROBĚH
30%

KM PROBĚH
100%

KM PROBĚH
30%

NÁKLADY 100%

NÁKLADY 3%NÁKLADY 3%

NÁKLADY 45%



X = Hloubka
nastavení
prořezávacího nože

X

Dezénová drážka

Směs běhounu

Dno původní
dezénové drážky

Potenciál
pneumatik
Michelin
Více než 30 let Michelin dokazuje pomocí technologie
Remix, jak využít maximálního potenciálu pneumatik
Michelin prostřednictvím čtyř životů.

Radiální technologie garantuje výjimečně vysoký
stupeň protektorovatelnosti nákladních pneumatik
Michelin.

MICHELIN Remix
Za stejných provozních podmínek je pneumatika
Remix schopna dosáhnout stejný kilometrový proběh
jako nová pneumatika Michelin. Kostry Michelin jsou
čím dál tím více požadovány výrobci protektorů.

Díky technologii Remix můžeme provést kompletní
renovaci kostry včetně nárazníků.

Kontrola kvality
Vysoce moderní systém kontroly kvality
koster garantuje vysokou výkonnost
pneumatik Remix.

Indikátor vyznačující
správnou hloubku prořezání
pro daný rozměr pneumatiky

ŽIVOT
PROŘEZÁNÍ
Prořezání je prověřená metoda zvýšení životnosti pneumatiky,
je naprosto nezbytná pro maximální úsporu nákladů.

� Životnost pneumatiky zvýšena až o 30%
� Všechny běžné rozměry jsou konstruovány k prořezání
� Rychlé, snadné a levné řešení
� Značně zlepšuje bezpečnost zvýšením přilnavosti na mokré

vozovce díky hlubším a širším dezénovým drážkám
� Nesnižuje možnost přijetí kostry pro protektorování

technologií Remix
� Indikátory pro správnou hloubku prořezání

Pro případnou pomoc a radu s prořezáním kontaktujte technické
zástupce Michelin ČR.

Indikátor opotřebení

NOVÁ PNEUMATIKA PROŘEZANÁ NOVÁ
PNEUMATIKA REMIX PROŘEZANÝ REMIX

Technologie Remix : Všechny výrobní závody
Remix mají certifikát evropského standardu
ECE R 109.

Technologie Remix : Všechny výrobní závody
Remix mají certifikát evropského standardu
ECE R 109.



TECHNOLOGIE
REMIX

Konzultujte možnosti použití koster pro
technologie Remix s technickými
reprezentanty Michelin ČR.

ŽIVOT
PROŘEZÁNÍ
PNEUMATIKY
REMIX
Čtvrtý a poslední život* pneumatiky Michelin je prořezání
pneumatiky Remix.

� Hloubka prořezání pneumatiky Remix je stejná jako
u prořezání nové pneumatiky

� Přidává další značný kilometrový proběh a úsporu nákladů
� Zlepšuje záběr na mokré vozovce

* Není-li ani po opotřebení pneumatiky Remix vyčerpán celkový
potenciál kostry Michelin, doporučujeme další zhodnocení této
kostry obnovením studenou technologií RECAMIC-Groupe
Michelin.

ŽIVOT
Když vaše pneumatika Michelin dospěla ke konci svého druhého
života, nastává čas pro proces Michelin Remix.

� Jedinečný a technicky dokonalý proces obnovení pneumatiky
� Výkon a kilometrový proběh je stejný jako u nové pneumatiky
� Pro Remix jsou akceptovány pouze kostry Michelin
� Nová pneumatika Michelin je již navržena pro obnovu technologií

Remix
� Využití technologie Remix umožňuje nejvyšší procento akceptace

koster v pneumatikářském průmyslu
� Obnovené pneumatiky mají stejně vysokou kvalitu, jako nové

pneumatiky Michelin
� Možnost záměny dezénů dle potřeb zákazníka
� Možnost opravy, popř. výměny jednoho nebo více poškozených

nárazníků
� Pneumatiky Remix mají stejnou směs, shodné dezény a jsou

vyráběny identickým postupem jako nové pneumatiky
� K prověření koster je používána nejmodernější technologie


